




À la rencontre des arbres

Beignon du 01/01/2025 au 31/12/2025
Tarif : Libre participation

©Pixabay

06 74 53 41 93

Laissez vous guider à la
rencontre des arbres et
découvrez les liens qui nous
unissent à eux. Tous les jours
de l'année, sur réservation.
De 14h à 16h.

Le Festival Photo de La Gacilly

La Gacilly du 01/06/2025 au 05/10/2025
Tarif : Gratuit

©Festival Photo

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Comme chaque année, La
Gacilly se transforme en
galerie à ciel ouvert avec le
plus grand festival photo en
plein air d'Europe ! 22e
édition : "SO BRITISH !".
Ouvert 7j/7

Concours Photo

Saint-Congard
Médiathèque "La Claie des Mots"

du 01/06/2025 au 30/08/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Saint-Congard

02 97 43 50 13
laclaiedesmots@saint-congard.bzh

Préparez vos objectifs avec
un regard sous un autre angle
"AU RAS DU SOL".
Inscription et réception de
votre photo jusqu'au 30 août
2025.

Exposition de peinture Adelyne Neveux

Guer
Hôtel de Ville

du 03/06/2025 au 31/12/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 57 00

Venez découvrir les œuvres
picturales d'Adelyne Neveux,
artiste guéroise de renom.
Sur rendez-vous (sur les
horaires d'ouverture de la
mairie). Exposition
permanente.

Exposition Illustrations Naturalistes de Janick Le Goff

Malestroit
Le Pass'Temps

du 14/06/2025 au 30/07/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

La beauté et la finesse des
oiseaux sous les pinceaux de
l’aquarelliste Janick Le Goff à
découvrir au Pass'Temps!
Entrée libre

Exposition de Raymond Boterf

La Gacilly
Centre Culturel La Passerelle

du 14/06/2025 au 14/09/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 47 57

Cette exposition rassemble
les sculptures sur bois de
l'artiste Raymond Boterf,
reflet de 70 ans d'artisanat
sur le territoire. Du mardi au
dimanche de 10h30 à 12h et
de 14h à 18h.

Dans les coulisses de l'expertise botanique Yves Rocher

La Gacilly
Jardin Botanique

du 16/06/2025 au 05/09/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36
contact@destinationyvesrocher.com

Découvrez l'extraordinaire
génie du végétal: de la
botanique à la transformation
des plantes en actifs
cosmétiques! Du lundi au
vendredi à 11h, 14h30, 16h et
17h30. Durée: 1h. Sur résa.

Jeu de l'été: Destination Musique

Carentoir
Médiathèque

du 21/06/2025 au 20/09/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Venez deviner quels
chanteurs, groupes ou styles
de musique se cachent
derrière les indices exposés à
la médiathèque.



Birdy Memory, Exposition intéractive de Léna Mazilu

Malestroit
Le Pass'Temps

du 25/06/2025 au 31/07/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Léna Mazilu est designer,
autrice et illustratrice. Avec
cette exposition intéractive,
elle vous emmène à la
découverte visuelle et sonore
des oiseaux qui nous
entourent.

Expo Photo Nature

Guer
Prieuré Saint-Etienne

du 27/06/2025 au 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Nouvelle édition de l’expo
photo nature en grand format
au Prieuré Saint-Etienne.
Venez découvrir la
thématique de l’année! Expo
en extérieur en accès libre et
gratuit.

Atelier créatif: cyanotype

La Gacilly
Jardin Botanique

du 30/06/2025 au 29/08/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36

Éveillez votre sens artistique
lors de cet atelier créatif à la
découverte du cyanotype.
Durée: 1h. Du lundi au
vendredi à 15h30. Tous
publics. Sur réservation.

Visites guidées du Festival Photo

La Gacilly
Point Info

du 01/07/2025 au 05/10/2025
Tarif : Payant / 7,5 €

© Jean-Michel Niron

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

L’équipe de médiation vous
invite à découvrir, à
apprendre et à vous
émerveiller dans les galeries
à ciel ouvert du Festival
Photo de La Gacilly! À 11h et
à 14h. Sur réservation.

Exposition photo de l'été

Pleucadeuc
au Lavoir communal

du 01/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Pleucadeuc

02 97 26 92 27
accueil@pleucadeuc.fr

Comme chaque été, la ville
de Pleucadeuc vous propose
une exposition photo en
accès libre et gratuit au lavoir
communal avec 2 thèmes en
2025: le sport et la couleur
jaune.

Visites contées du Festival Photo

La Gacilly
Point Info

du 01/07/2025 au 05/10/2025
Tarif : Payant / 7,5 €

© Jean-Michel Niron

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Au coeur des expositions,
une plongée sous l’océan
pour partir à la découverte
d’histoires fabuleuses et
épiques autour de l’eau, entre
magie et poésie. À 15h - Sur
réservation.

Exposition "Bêtes et (pas si) méchants"

Guer
Médiathèque Félix Trochu

du 04/07/2025 au 19/07/2025
Tarif : Gratuit

© Médiathèque Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Une exposition consacrée
aux mal-aimés des histoires
et aux méchants des films
d’animation comme les
araignées, les chauves-
souris, les requins...

Visites guidées de l'Eglise du Temple

Carentoir
Le Temple

du 05/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Gratuit

©Michel Jamoneau

02 99 08 21 75-02 99 08 84 07

Plongez dans l'histoire
templière de l'église du
Temple! Visites guidées les
samedis et dimanches de
14H à 18H. Durée de la visite:
environ 1h. Heure de départ
libre. Gratuit.



Les animations estivales à l'Auberge du Gueslin

Saint-Martin-sur-Oust
Auberge du Gueslin

du 06/07/2025 au 30/08/2025
Tarif : Libre participation

© Auberge du Gueslin

06 58 25 22 14
festyvesarts@gmail.com

Au programme de l'Auberge
du Gueslin cet été: le rendez-
vous des musiciens tous les
dimanches de 10h30 à
22h30, café philo le 3/08 de
10h à 12h, fête de fin de
saison le 30/08.

Visite guidée "Quand les pierres nous parlent"

Monteneuf
Site des Menhirs de Monteneuf

du 07/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Suivez les pas des femmes et
des hommes du Néolithique
et découvrez leur vie
quotidienne. À 10h30, 14h30
et 16h30. Durée: 1h. Dès 6
ans. Rd-vs à l'accueil.

Salon musical Rétro Vinyles

Carentoir
Médiathèque

du 08/07/2025 au 30/08/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Venez écoutez, dans un salon
spécialement équipé d'une
platine vinyle, les plus grands
succès des chanteurs et des
groupes du XXe siècle.

Expo Photo sur la Voie Verte

Guer
sur la voie verte

du 09/07/2025 au 09/07/2026
Tarif : Gratuit

© ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Composée des 12 photos des
gagnants du concours photo
commentée "Monument
caractéristique, commerce
particulier, lieu ou paysage".
En accès libre et gratuit.

Atelier Fouille : Sur les pas des Archéos

Monteneuf
Réserve Naturelle de Monteneuf

du 14/07/2025 au 24/08/2025
Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Glissez vous dans la peau
d'un archéologue et participez
à une fouille! Dès 6 ans, sur
inscription. Durée: 1h30. Rd-
vs à l'accueil. Les lundis à
11h, les jeudis à 15h.

Jeu de piste "Menhirs et Landes"

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 14/07/2025 au 24/08/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

On retrouve de mystérieuses
traces dans les landes et
autour des menhirs! Venez
percer le mystère! En
autonomie. Rd-vs à l'accueil.

Atelier Pierre polie, à la mode Préhisto

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 15/07/2025 au 19/08/2025
Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Venez vous glisser dans la
peau d’un artisan du
néolithique! Les mardis de
15h à 16h30. Dès 6 ans. 20
pers. max. Rd-vs à l'accueil
des Menhirs.

Les Visites du Prieuré Saint-Étienne

Guer
Prieuré Saint Etienne

du 16/07/2025 au 24/08/2025
Tarif : Libre participation

© JC Caillard

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Venez découvrir la plus
ancienne chapelle du
Morbihan encore debout, en
visites libres ou commentées.
Du mercredi au dimanche de
14h à 18h. Visites
commentées à 14h et 17h.



Ateliers culinaires de La Bergerie

La Gacilly
La Bergerie Yves Rocher

du 16/07/2025 au 26/07/2025
Tarif : Payant / 65 €

© Emmanuel Berthier

02 99 08 69 00
contact@labergerieyvesrocher.com

Venez prendre un cours de
cuisine avec le Chef de La
Bergerie Yves Rocher: apéro
breton, 100% végétarien...
Durée: 2h. Le 16/07 à 15h.
Les samedis 19 et 26/07: à
10h30. Sur réservation.

Atelier Poterie : le Néo au creux des mains

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 16/07/2025 au 20/08/2025
Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Suivez les gestes du
Néolithique pour fabriquer
votre poterie! Dès 6 ans, sur
inscription. Durée: 1h30. Rd-
vs à l'accueil des menhirs.
Les mercredis à 15h.

Castel'Art Spectacles

Saint-Martin-sur-Oust
Castellan

du 16/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Payant / 12 €

©Remy Peignard

06 40 12 38 51
castelartspectacle@gmail.com

Le temps d'une après-midi,
découvrez deux spectacles
originaux pour toute la famille
et profitez d'une pause
détente au salon de thé! Sur
réservation. Du mercredi au
dimanche dès 15h30.

Balades créatives en forêt de Brocéliande

Beignon le 16/07/2025 Le 30/07/2025

Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Un moment créatif en forêt,
au milieu des arbres.
Ressourcez-vous et stimulez
votre créativité par la même
occasion. Tous les mercredis
de 14h à 16h. Infos & résa
par téléphone.

Spectacle équestre "Les chevauchées de Charles"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

du 16/07/2025 au 20/08/2025
Tarif : Payant / 20 €

© Théâtre Équestre de Bretagne

06 09 25 42 50

Un voyage poétique où
Darwin, guidé par son
émerveillement et sa
curiosité, évolue à travers des
scènes qui mêlent science et
nature. Création 2025. Les
mercredis à 19h.

Atelier découverte: Poterie

Guer
Prieuré Saint-Etienne

du 16/07/2025 au 20/08/2025
Tarif : Libre participation

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Après un temps d’échange
sur la céramique gallo-
romaine, réalisez votre propre
objet en argile. Tous les
mercredis du 16 juillet au 24
août, à 15h. Dès 7 ans.
Durée: 1h30.

Les Concerts du Mercredis

Missiriac
Esplanade de la salle polyvalente

du 16/07/2025 au 27/08/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Missiriac

02 97 75 16 14
accueil@missiriac.fr

Cet été, les mercredis soirs
seront musicaux et festifs à
Missiriac! Le 16/07: Hop
Crushers, le 23/07: Jimmy
Pierre, le 30/07: Gaëtan
Henrion. Dès 19h30.
Restauration sur place.

Visites et balades : le Néo dans tous les sens

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 16/07/2025 au 20/08/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Venez découvrir le
Néolithique et ses géants de
pierre de manière sensorielle
et ludique. Dès 6 ans. Les
mercredis de 11h à 12h30. 20
pers. max.



Mystérieux habitants

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 16/07/2025 au 20/08/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Venez vous familiariser avec
la multitude de "trésors"
laissés par les habitants des
landes et des forêts. Les
mercredis de 17h à 17h45.
Rd-vs à l'accueil des Menhirs

Showcase Sons of O'Flaherty / Le Pont du Rock au
Pass'temps
Malestroit
Pass'Temps

le 16/07/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

9 ans, 2 albums et des
centaines de concerts plus
tard, les Sons of O’Flaherty
reviennent au Pass'temps
pour un concert acoustique. À
19h30.

Le secret du dernier templier et la quête d'Hercule

Lizio
Point d'Information Touristique

le 16/07/2025 Le 06/08/2025

Tarif : Payant 8,5 /  €

© Gnome Prod

02 99 08 21 75
tourisme.lizio@oust-broceliande.bzh

Muni de votre boîte de jeu «
Le secret du dernier templier
», découvrez le patrimoine de
Lizio en vous amusant. Prêt
du jeu inclus, de 15h30 à
18h30. Sur réservation.

Les Mercredis du Lavoir

Saint-Martin-sur-Oust
Place de la Motte

le 16/07/2025 Le 13/08/2025

Tarif : Gratuit

© Ville de St-Martin s/ Oust

02 99 91 55 76
st-martin-oust@wanadoo.fr

Venez passer une soirée
musicale et festive lors des
Mercredis du Lavoir à Saint-
Martin s/Oust! Le 16/07:
concert jazz-rock. À 19h30.

L'atelier des p'tits fermiers

Carentoir
La Ferme du Monde

le 16/07/2025 Le 27/08/2025

Tarif : Payant

© La Ferme du monde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Viens passer un moment à la
Ferme du monde dans la
peau d’un petit fermier. Nous
allons nourrir les chèvres et
les moutons, brosser les
poneys… De 10h30 à 12h30.

Atelier découverte: Enluminure

Guer
Prieuré Saint-Étienne

du 17/07/2025 au 21/08/2025
Tarif : Libre participation

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Venez découvrir l'art de
l'enluminure en réalisant une
miniature à partir d'un
modèle. Tous les jeudis à 15h
du 16/07 au 24/08.
Durée:1h30. À partir de 7
ans. 10 participants max.

Apéro-concerts de la Maison Yves Rocher

La Gacilly
Le Végétarium

du 17/07/2025 au 14/08/2025
Tarif : Gratuit

© Emmanuel Berthier

02 99 08 37 36

Pour profiter de vos soirées
d’été, les apéro-concerts du
jeudi soir de la Maison Yves
Rocher sont de retour! Tous
les jeudis soirs de l'été sur la
terrasse du Végétarium à
19h30.

Visites et balades : Dans la peau des reptiles

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 17/07/2025 au 21/08/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Dépassez vos préjugés et
apprenez en plus sur ces
animaux fascinants! Dès 6
ans. Les jeudis de 11h à
12h30. 30 pers. max. Rd-vs à
l'accueil des Menhirs.



Les concerts de l'été au Prieuré Saint-Étienne

Guer
Prieuré Saint-Étienne

du 17/07/2025 au 21/08/2025
Tarif : Payant / 8 €

© L. Quignon

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Venez partager un moment
intimiste et privilégié dans ce
lieu atypique, qui fait résonner
des sonorités d’ici et
d’ailleurs! Le 17/07: VÓDEN,
le 24/07: DYMA, le 31/07:
DRACHE. À 20h30.

Balade " Créez votre propre légende"

Beignon du 17/07/2025 au 04/09/2025
Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Venez ouvrir les portes à
votre imaginaire le temps
d'une balade et bien plus
encore... Tous les jeudis de
14h à 16h. Infos & résa par
téléphone.

Visite médiatique et insolite

Malestroit
Devant l'Office de Tourisme

le 17/07/2025 Le 31/07/2025

Tarif : Payant 8,5 /  €

©Lucas PERRIGOT

02 99 08 21 75
tourisme.malestroit@oust-
boceliande.bzh

L’émission "Trésor Trek"
débarque à Malestroit! Une
aventure rocambolesque et
insolite! Départ devant l'office
de tourisme. À 16h. Sur résa.

Lecture au marché pour les enfants

Malestroit
Devant l'Office de Tourisme

du 17/07/2025 au 28/08/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Chaque jeudi de juillet et
août, c'est au marché que les
petites oreilles feront le plein
d'histoires, de 10h30 à 12h
face à l'office de tourisme. De
10h30 à 12h. Du 10/07 au
28/08.

Les vendredis du canal

Malestroit
Place du Bouffay

du 18/07/2025 au 29/08/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 11 75
mairie@malestroit.bzh

Les vendredis seront
éclectiques! 18/07: FLOWER
TOASTER - 25/07: ROMANO
DANDIES - À 21h sur la place
du Bouffay.

Sur la piste de Petit Caillou

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 18/07/2025 Le 25/07/2025

Tarif : Payant / 5,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Partez sur la piste de Petit
Caillou et aidez-le à retrouver
son chemin! Les vendredis de
11h à 12h - 3/6 ans - 10
enfants max. Rd-vs à
l'accueil.

Atelier Découverte: Herbier

Guer
Prieuré Sant-Etienne

le 18/07/2025 Le 25/07/2025

Tarif : Libre participation

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Découvrez les plantes
emblématiques du Prieuré,
puis réalisez une page
d'herbier, façon Moyen Âge.
Tous les vendredis du 16
juillet au 24 août, à 15h.
Durée: 1h30. Dès 7 ans.

Oyna ! Chants de Balkanatolie

Beignon le 18/07/2025
Tarif : Payant / 12 €

© Oyna

06 81 94 86 59
esperiasilvia@hotmail.fr

À travers un répertoire
balkan-oriental, les voix
d’Estelle et Mandragore
dessinent des arabesques
autour de mélopées
grecques, bulgares et
anatoliennes. À 18h



Concert CRUZ CAMPO

Augan
Le Champ Commun

le 18/07/2025
Tarif : Libre participation

© Cruz Campo

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Ce duo, né naturellement au
cours de soirées
d’improvisation, joue avec
passion et complicité un
répertoire qui visite et fait
danser l’Amérique latine. À
20h30.

Mystérieuses étincelles

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 18/07/2025 Le 25/07/2025

Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Comment allumer un feu
pendant la Préhistoire? Cette
démonstration flash vous dit
tout! Les vendredis de 17h à
17h45. Rd-vs à l'accueil.

Visites et balades : Nature (extra)ordinaire

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 18/07/2025 Le 25/07/2025

Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Le temps d’une courte
balade, venez découvrir sur la
faune et la flore “ordinaire”
des Menhirs. Dès 6 ans. Du
14/07 au 24/08, les vendredis
de 15h à 16h. Sur inscription.

Soyez acteurs ! Spectacle équestre

Porcaro
Ferme équestre du Vautoudan

le 18/07/2025 Le 25/07/2025

Tarif : Payant / 6 €

© Pixabay

06 71 47 36 77
centreequestrevautoudan@gmail.com

Les cavaliers du Vautoudan
proposent tous les vendredis
soir de l’été des spectacles
équestres. Cette année: des
spectacles immersifs et
interactifs! À 20h.

Balade nature: visite guidée de la Tourbière de Sérent

Sérent
Tourbière de Sérent

le 18/07/2025 Le 25/07/2025

Tarif : Gratuit

© ville de Sérent

02 97 75 93 57

Venez découvrir la Tourbière
de Sérent lors d'une balade
avec un guide nature! Gratuit
- Sur inscription obligatoire
sur le site de la réserve des
Marais de Séné. À 16h.
Durée:1h30/2h.

Stages de laine feutrée

Saint-Congard
L'Atelier du Cinq

du 19/07/2025 au 31/07/2025
Tarif : Payant

©L'Atelier du Cinq

06 33 69 36 46

Venez découvrir ou vous
perfectionner dans les
techniques du feutrage.
Stages petits volumes 19-
20/07. Stages à thèmes: Gros
galets 25-27/07, surfaces
reliéfées 29-31/07.

Nuit de la chauve-souris

Monteneuf
Centre Les Landes

le 19/07/2025
Tarif : Gratuit

©Pixabay

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Rentrez dans l'univers de ces
petits mammifères encore
trop méconnus. Sur
inscription. Rendez-vous au
Centre Les Landes. À 20h30.

Les animations estivales au camping d'Aleth

Saint-Malo-de-Beignon
Camping d'Aleth

du 19/07/2025 au 25/08/2025
Tarif : Gratuit

© Camping d'Aleth

06 78 96 10 62
info@camping-aleth.fr

Le camping d'Aleth vous
propose des animations
estivales: concerts,
spectacles et contes sont au
programme! Les lundis, jeudis
et samedis à 19h. Les mardis
à 20h30.



Visite des Jardins OYONA

Augan
7 Les Toulans

le 19/07/2025
Tarif : Libre participation

© Oyona

07 81 97 77 30

Découvrez + de 50 variétés
de plantes,les outils de travail
paysan,les manières de
cultiver un sol vivant,les
espaces de biodiversité en
création. De 16h à 18h.
Réservation par SMS.

Festival d'Art de l'Hermine

Malestroit
le Pré de la Digue

le 19/07/2025 Le 20/07/2025

Tarif : Gratuit

© Pixabay

ccahermine@gmail.com

70 artisans d'art et artistes
réunis sur le pré de la digue à
Malestroit pour la 10e édition
de ce festival devenu
incontournable! Samedi 19 de
11h à 20h et dimanche 20 de
10h à 18h.

Les Marais en Fête

La Gacilly
Glénac

le 19/07/2025
Tarif : Gratuit

© asso Saint-Léon Glénac

07 68 20 79 81

Dès 12h: concours de palet
(10€/équipe). À 19h30: repas-
concert animé par Morgane G
(folk) puis The Blackbirds
(pop/rock). 22h30: Feu
d'artifice. Repas sur
réservation.

Atelier découverte: Jeu de piste

Guer
Prieuré Saint-Etienne

le 19/07/2025 Le 26/07/2025

Tarif : Libre participation

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Quels secrets cache le
Prieuré ? Moment de
découverte et d'amusement
en famille en résolvant des
énigmes. Tous les samedis à
15h du 16 juillet au 24 août.
Durée: 1h30. Dès 7 ans.

Triomphe de l'Académie Militaire de Saint-Cyr-
Coëtquidan
Guer
Académie militaire Guer-Coëtquidan

le 19/07/2025
Tarif : Gratuit

© AMSCC

triomphestcyr@gmail.com

L'Académie militaire de St-
Cyr vous ouvrent ses portes :
activités ludiques,
reconstitutions spectaculaires
et cérémonies nocturnes. Dès
10h. Sur inscription.

Festival Le Bouchonnois

Cournon
1 Les Pâtures Blin

le 19/07/2025
Tarif : Payant 17 /  €

© Le Bouchonnois

contact@lebouchonnois.fr

Rejoignez la fête électrisante
du Bouchonnois et préparez
vous pour une soirée
inoubliable de musique
électronique, de rythmes
envoûtants et d'ambiance
festive! Dès 19h.

Ivan du Rêve - Bal Folk

Augan
Le Champ Commun

le 19/07/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Né en 2018 d'une overdose
de Bal Folk, "Ivan du rêve"
propose un bal perché entre
trad et Bisounours, au violon
et à l'accordéon diatonique. À
20h30.

Visites et balades : un site à croquer

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 19/07/2025 Le 26/07/2025

Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

À la suite d'une visite flash,
laissez libre cours à votre
créativité! Dès 6 ans. Du
14/07 au 24/08, les samedis
de 15h à 16h. 10 pers. max.



Exposition de peintures "Etat Dame" de Gabrielle
Flament
Beignon
Artothèque

le 19/07/2025 Le 26/07/2025

Tarif : Gratuit

© Artothèque

06 77 80 54 43

Peintre reconnue qui
s'exprime depuis une 20aine
d'années, elle choisit de
représenter les animaux
sauvages, la nature, avec des
couleurs pop. Samedi 19 et
26/07: 10h30-12h30/14h-18h.

Les goûters-céramique

La Gacilly
Pastille

le 19/07/2025 Le 03/08/2025

Tarif : Payant / 30 €

© Pastille

06 87 52 98 66
pastille@lilo.org

2 heures de création autour
de la céramique accompagné
d'un bon goûter! Les samedis
12 et 19/07 de 14h30 à
16h30. Sur réservation.

Spectacle équestre "Le Royaume des étoiles"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 19/07/2025 Le 09/08/2025

Tarif : Payant / 15 €

© Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Dans la voie lactée vivait une
princesse qui s'émerveillat du
spectacle des étoiles... Ce
conte équestre pour enfants
émerveillera les petits comme
les grands! Durée: 1h. À 16h.

Concerts du dimanche au Poète Ferrailleur

Lizio
Poète Ferrailleur

le 20/07/2025 Le 27/07/2025

Tarif : Gratuit /  €

© Poète Ferrailleur

02 97 74 97 94
contact@poeteferrailleur.com

Les dimanches d'été, profitez
de votre visite au Poète
Ferrailleur pour assister à des
concerts: le 20/07: Kira Pusha
et le 27/07: Ugly Beauty
Orchestra Duo. À 17h30.

Atelier Musique : une (pré)histoire de sons

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 20/07/2025 Le 27/07/2025

Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Fabriquez votre propre sifflet
en argile! Dès 6 ans, sur
inscription. Durée: 1h30. Rd-
vs à l'accueil des Menhirs.
Les dimanches à 15h.

Atelier Découverte: Fresque

Guer
Prieuré Saint-Etienne

le 20/07/2025 Le 27/07/2025

Tarif : Libre participation

© JC Caillard

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

À la manière des peintures
murales de la chapelle,
utilisez chaux et pigments et
repartez avec votre œuvre.
Tous les dimanches à 15h du
16 juillet au 24 août. Durée:
1h30. Dès 7 ans.

Visites et balades : La réserve pas à pas

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 20/07/2025 Le 27/07/2025

Tarif : Payant / 8,5 €

© Emmanuel Berthier

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Entre histoire et nature,
laissez vous guider dans la
lande et ses secrets. Dès 6
ans. Les dimanches de 11h à
12h30. Rd-vs à l'accueil des
Menhirs.

Atelier Yoga

Beignon
Le Hameau d’Afféa

le 20/07/2025
Tarif : Payant / 25 €

© Oshadi Yoga

06 61 23 58 59

Un atelier pour se détendre et
se relaxer en douceur. Pour
accueillir l'énergie revigorante
de l'été et puiser force et
vitalité. De 10h à12h. Sur
inscription.



Les apéros-concert à la Marelle

La Gacilly
Bar La Marelle

le 20/07/2025 Le 27/07/2025

Tarif : Gratuit

© La Marelle

lamarelle.lagacilly@gmail.com

Préparez vos dimanches pour
des moments musicaux et
conviviaux à la Marelle! Le
20/07: Baddy Badgers - Le
27/07: Aloko. À 19h.

Visites et balades : safari à la loupe

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 21/07/2025 Le 28/07/2025

Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Vilaines, les petites bêtes du
sol? Bien au contraire! Venez
découvrir leur rôle essentiel
dans notre écosystème. Les
lundis de 15h à 16h. Dès 6
ans. Sur résa.

Balade en calèche - Tréviet

Sérent
Chapelle Sainte-Suzanne

le 21/07/2025 Le 28/07/2025

Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

06 64 47 86 82 -02 97 75 91 36

Au départ de la chapelle Ste
Suzanne à Tréviet, vous
découvrirez à bord de la
calèche le patrimoine
Sérentais. À 15h et 16h30.
Réservation obligatoire.
Places limitées.

Atelier Céramique en plein air

La Gacilly le 21/07/2025 Le 11/08/2025

Tarif : Payant 30 /  €

© Pixabay

06 87 52 98 66

Au grand air, entouré par les
oeuvres du festival photo de
La Gacilly, laissez libre cours
à votre imagination lors d'un
atelier céramique de 2h. De
15h à 17h. Sur réservation.

Les Mardis de la Gare

Guer
Devant l'office de tourisme

le 22/07/2025 Le 29/07/2025

Tarif : Gratuit

© Lamoureux

06 70 09 49 88
assotouristiqueob@gmail.com

Les mardis fête leurs 20 ans!
Concerts, danses bretonnes,
marché local, animations et
jeux, expo et un spectacle de
feu spécial 20 ans! Les
mardis du 22/07 au 26/08 de
18h30 à 22h.

Tour à Tour - Envel Serazin Olivier

La Gacilly
Artémisia

le 22/07/2025
Tarif : Gratuit

Envel Serazin Olivier

02 23 10 86 85

Trois danseurs et trois
musiciens revisitent la danse
du tour à travers des
mouvements circulaires et
rebondissants. À 17h.

Les Mardis de Saint-Gilles

Malestroit
église Saint-Gilles

le 22/07/2025 Le 29/07/2025

Tarif : Libre participation

© Les Mardis de Saint-Gilles

02 97 75 11 62

Les concerts de l'été
reprennent à l'église Saint-
Gilles de Malestroit avec Les
Mardis de Saint-Gilles! Tous
les mardis du 1er juillet au 05
août. À 20h30.

Petit précis de korrigologie

Beignon le 22/07/2025 Le 29/07/2025

Tarif : Payant / 10 €

© Jessica Moulinet

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

Suivez Petits pas sur les
sentiers de Beignon et
découvrez l'univers fascinants
des lutins de Bretagne entre
contes, chants et jeux
buissonniers. À 9h Sur
réservation.



Les Mardis du Lavoir

Pleucadeuc
au Lavoir communal

le 22/07/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Pleucadeuc

02 97 26 92 27

Venez profiter d'une soirée
culturelle en musique:
vernissage de l'expo photo de
l'été, repas convivial (13€
adulte/6€ enfant) et concert
gratuit du groupe de jazz
"RTL 3". À 19h.

Murmures de nature

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 22/07/2025 Le 29/07/2025

Tarif : Payant / 5,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Laissez vous guider le temps
d’un conte et éveillez vos
sens à la nature! Les mardis
de 11h à 12h. Pour les 3/6
ans. 10 enfants max. Rd-vs à
l'accueil.

Nature et conte avec Petits Pas

Beignon le 23/07/2025 Le 30/07/2025

Tarif : Payant / 15 €

© Pixabay

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

À travers contes et jeux
buissonniers, Petits Pas vous
invite à vivre la forêt, de tous
vos sens! Les mercredis 23 et
30/07 de 9h à 12h.

Journée folklorique bretonne à La Ferme du Monde

Carentoir
La Ferme du Monde

le 23/07/2025 Le 06/08/2025

Tarif : Payant / 11 €

© Ferme du monde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Autour d’un délicieux cochon
grillé à la broche, sonneurs et
danseurs en costume
traditionnel breton animeront
l’après-midi. Menu traditionnel
à 11€.

Un après-midi à la ferme des Hardys Béhélec

Saint-Marcel le 23/07/2025
Tarif : Gratuit

© Sonia Lorec photographe

02 99 08 21 75

Venez découvrir les légumes
et la biodiversité d'une ferme
maraîchère en agriculture bio
aux Hardys Béhélec (visite de
ferme, ateliers). A 14h15.
Inscription obligatoire.

Un après-midi à la ferme - Balade gourmande de ferme
en ferme
Guer
Ferme des Écotones

le 25/07/2025
Tarif : Gratuit

© Rés'Agri

02 99 08 21 75

Rdv à la Ferme des Écotones
pour visiter : la Ferme des
Écotones, la Mie qui Chante
et la Ferme de la Gueurioche.
À 17h. Gratuit. Réservation
obligatoire.

Blind tests débilos par Vernon Jojoba

Carentoir
Médiathèque

le 25/07/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Venez tester vos
connaissances musicales et
participez seul, en équipe ou
en famille à ce quiz loufoque!
De 18h à 20h.

Balade contée Lancelot

Beignon le 25/07/2025 Le 08/08/2025

Tarif : Payant

© Jessica Moulinet

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

Sur les chemins de la
merveilleuse Vallée de l'Aff,
découvrez l'histoire de
Lancelot du Lac! De 10 à 17h.
Balade de 7km. Déjeuner
chez Morgane de Crèpes.



Apéro-concert à Lizio

Lizio
Dans les jardins de la mairie

le 25/07/2025
Tarif : Gratuit

© Sextan

06 08 98 56 01

Venez profiter d'un apéro
concert dans le charmant
petit village de Lizio! Soirée
animée par le groupe
SEXTAN, dès 19h dans les
jardins de la mairie.

Spectacle "Dérive"

La Gacilly
La Turbine

du 25/07/2025 au 17/08/2025
Tarif : Payant / 13 €

© Flore Renault

cie.avant.derniers@gmail.com

"Dérive" est un spectacle de
cirque clownesque qui vous
emmène dans un monde
insulaire de plastique et de
fantaisies! Du 25/07 au 17/08:
vendredi et samedi à 18h. Le
dimanche à 10h.

Concert GRAINES DE SEL

Augan
Le Champ Commun

le 25/07/2025
Tarif : Libre participation

© Muriel C-Picard

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Attachés à la Gascogne et à
ses sonorités, les Graines de
Sel en ont le tempérament !
Ils puisent leurs influences
partout où les vibrations
évoquent liberté et solidarité.
À 20h30.

Cinéma de plein air

Beignon
Stade Pierre Labbé

le 25/07/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Beignon

02 97 75 73 55

Venez découvrir le film "Un
p'tit truc en plus" d'Artus!
Chacun ramène son siège et
son plaid. Possibilité de
pique-nique sur place avant la
projection. À 21h30.

Les Rencontres de Castel'Art

Saint-Martin-sur-Oust
Château de Castellan

le 26/07/2025 Le 16/08/2025

Tarif : Payant / 2 €

© Castel'Art

06 40 12 38 51

En juillet et en août, le parc
de Castel’Art accueille des
passionnés qui, le temps
d’une soirée, viendront
présenter leurs activités et
vous les faire découvrir. À
19h.

Spectacle équestre "Les chevaux dansent à la Bodega"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 26/07/2025 Le 16/08/2025

Tarif : Payant / 15 €

©Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Venez vous immerger dans
une ambiance de feria autour
d’un verre de sangria et
laissez-vous envoûter par les
danses des chevaux sur les
rythmes endiablés des
musiques espagnoles! À 19h

Concert KEVIN AUSSEL

Augan
Le Champ Commun

le 26/07/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Kevin Aussel en solo, c’est un
spectacle en voix et musique
autour de l’Amérique du Sud,
où des compositions
originales alternent avec des
reprises. À 20h30.

Balade en calèche - Couësboux

Sérent
Chapelle Saint-Symphorien

le 27/07/2025 Le 24/08/2025

Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

06 64 47 86 82-02 97 75 91 36

Découvrez le patrimoine
Sérentais en calèche! Au
départ de la chapelle St
Symphorien de Couësboux à
15h et 16h30. Réservation
obligatoire. Places limitées.



Atelier Hatha Yoga

Beignon
Le Hameau d’Afféa

le 27/07/2025
Tarif : Payant / 25 €

© Oshadi Yoga

06 61 23 58 59

Un atelier porter par l'énergie
revigorante de l'été pour
pratiquer du Hatha Yoga et
renforcer son corps! De 10h à
12h. Sur inscription.

La France en courant à Pleucadeuc

Pleucadeuc
Salle des Sports

le 29/07/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Pleucadeuc

02 97 26 92 27
accueil@pleucadeuc.fr

14h30: course des enfants,
stands d’artisans, jeux, clown,
château gonflable, animation
musicale. 16h30: Arrivée des
coureurs. 18h15: remise des
récompenses. 19h: pot de
l'amitié.

Sortie ludique à la Tourbière

Sérent
Tourbière de Kerfontaine

le 29/07/2025 Le 13/08/2025

Tarif : Gratuit

© ville de Sérent

02 97 75 93 57

Partez à la découverte de la
Tourbière de façon ludique !
Une immersion au cœur de
cet Espace naturel sensible et
remarquable. De 15h à 17h.

Barzhed Ô Bark - Les Bardes Embarquent

Saint-Martin-sur-Oust
au Camping

le 30/07/2025
Tarif : Gratuit

© L'Hélianthème & La Toue Scène

06 02 07 60 78
barzhed.o.bark@gmail.com

Le festival flottant Barzhed Ô
Bark à Saint-Martin s/ Oust,
c'est de la musique folk
celtique, des invitations à
danser, beaucoup de joie, des
rires et de quoi se restaurer.
À 19h.

Barzhed Ô Bark - Les Bardes Embarquent

Saint-Congard
Aire de pic-nic

le 31/07/2025
Tarif : Gratuit

© La Toue Scène

06 02 07 60 78
barzhed.o.bark@gmail.com

Le festival flottant Barzhed Ô
Bark à Saint-Congard, c'est
de la musique folk celtique,
des invitations à danser,
beaucoup de joie, des rires et
de quoi se restaurer. À 19h.












